

۲۵ باب "آشپانه صحي" در مرکز و ولسوالی‌های بادغیس

به بهره برداری سپرده شد



به گزارش تلویزیون ملی، ارزش حکومت پیشین، مقام‌های مجموعی ساخت این زایشگاه‌ها بلندپایه سازمان صحي جهان به هفت میلیون افغانی می‌رسد به افغانستان از فروپاشی نظام که از سوی صندوق جمعیت صحي در کشور خبر داده سازمان ملل متحد "UNFPA" بودند و خواهان رسیدگی و تمویل شده است. کمک‌های کشور های عضو این گفتنی است که با سقوط سازمان برای افغانستان شدند.



**نجات یک کودک از چنگ
آدم ربایان در هرات**

یک کودک در هرات از چنگ آدم ربایان نجات دادند. آدم ربایان نجات داده شد. این آژانس افزوده که یک منبع استخبارات هرات در تماس با آژانس باختر، خبرنجات این کودک از چنگ آدم ربایان را تایید کرد اما جزئیات بیشتر نداد. افراد مسلح ربوده شده بود. او اما گفت که در حال نبروهای استخبارات این کودک را ناوقت دیروز از چنگ

هند در تعامل و همکاری با افغانستان؛ یک

هیئت هندی به کابل آمد



یک هیئت هندی به امیر خان متقی سرپرست کابل آمده است تا وزارت خارجه امارت اسلامی زمینہ کمک های بشر از هند خواسته بود که وارد دوستانه آن کشور با مردم تعامل با افغانستان شود، افغانستان را بررسی کند. او به یک رسانه هند از وزارت خارجه هند اعلام بهبود روابط میان کابل و داشته است که یک دهلی سخن گفته بود و هیئت آن کشور به کابل یاد آور شده بود که هند رفته است تا چگونگی با گشایش دوباره نمایندگی کمک های بشری هند به های سیاسی خود در افغانستان را بررسی کند. افغانستان می تواند، نقش به گزارش آژانس باختر، فعالی در بازسازی و عمران بعد از استقرار دوباره امارت افغانستان داشته باشد. اسلامی در افغانستان، این متقی همچنان از هند اولین هیئت هندی است خواسته است که پروژه که به کابل می آید. های ناتمام اقتصادی خود در از دید آگاهان سیاسی، هند افغانستان را به اتمام برساند. با اعزام هیئت به کابل، به قبل از امیر متقی، انس فراخوان امارت اسلامی مبنی حقانی عضوی ارشد بر تعامل با امارت اسلامی امارت اسلامی تقاضای پاسخ مثبت داده است. مشابه از هند کرده بود. به نقل از باختر، قبل از این

مسئولیت‌های امنیتی و عملیاتی ۴ میدان هوایی در افغانستان رسماً به امارات متحده سپرده شد



حکومت سرپرست طالبان، میدان‌های هوایی کابل، مسئولیت‌های عملیاتی و امنیتی کندهار، هرات و مزارشریف چهار میدان هوایی افغانستان را رسماً به امارات متحده عربی سپرد. پیش‌بینی می‌شود که این شرکت و حکومت طالبان صورت‌گرفت، آمده بود که تفاهنامه شامل مسئولیت‌های امنیتی چهار میدان هوایی در افغانستان نمی‌شود. اما اکنون این شرکت دولتی امارات متحده عربی سپرده شده. منبع: رادیو آزادی



هیاتی از امارت اسلامی راهی قطر شد

به گزارش تلویزیون ملی، احمدالله وثیق، رئیس هیأتی به‌رهببری عتیق‌الله عمومی رادیو تلویزیون ملی و عزیزی، معین هنر و فرهنگ شماری از مسوولان وزارت‌های وزارت اطلاعات و فرهنگ خارجی و اطلاعات و فرهنگ برای شرکت در نشست برگزارشده در امور فرهنگی و نشراتی، عازم قطر شد. امارت اسلامی، چندین سفر به نقل از رسانه، مولوی به این کشور داشته است.

طالبان گزارش شورای امنیت در مورد تهدیدات داعش و نیروهای مقاومت را رد کردند



حکومت طالبان، گزارش سازمان ملل متحد را رد کرده که گویا آنها پس از دست یافتن به حاکمیت، با تهدیداتی از جانب گروه دولت اسلامی معروف به داعش و نیروهای پیشین امنیتی افغانستان روبرو اند. در این گزارش که به‌تازگی به شورای امنیت سازمان ملل متحد پیشکش شده، آمده است که طالبان شاید با گرم شدن هوا یا حملات هر دو جناح روبرو شوند. ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی حکومت طالبان ناوقت روز جمعه در پیامی به رادیو آزادی گفت، هیچ‌یک از این جناح‌ها برای حاکمیت طالبان دردمساز شده نمی‌توانند. "امارت اسلامی افغانستان از روزی که همه‌امور کشور را در دست گرفته، در آن زمان پدیدۀ فتنه‌انگیز به نام داعش زیاد بود اما حالا تقریباً به صفر نزدیک شده. آنهم اگر در جایی مخفی شده باشند، امارات اسلامی افغانستان با تمام نیروی خود متوجه‌اش است که کدام تهدید کلان نخواهد بود. همچنان کسانی که به نام مقاومت خود را می‌نامند، هم دردمساز ظاهری و فزیکتی نیستند." در گزارش تازه پژوهشگران سازمان ملل متحد که در دوازدهم جوزا به شورای امنیت این سازمان ارائه شد، آمده است که خطر اصلی برای نیروهای طالبان پس از حاکمیت دوباره شان در افغانستان، از سوی گروه داعش و نیروهای پیشین امنیتی با حملات چریکی متوجه‌است. در گزارش آمده که شاید با گرم شدن هوا، جنگ‌ها هم شدت یابد زیرا گروه داعش و نیروهای مقاومت ملی هر دو بر ضد طالبان می‌جنگند. منبع: رادیو آزادی

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

و می دانستند که برای اصلاح معایب چه باید کرد. ما نیز برای ایجاد اینترنت جدید از همه‌ی درس‌های تلخی که آموخته‌ایم بهره خواهیم برد، آن هم نه فقط از درس‌های بیست سال گذشته بلکه از درس‌های دو قرنی که از زمان نگارش کتاب معروف توکویل می‌گذرد. اکنون می‌دانیم که فضای مجازی، در نهایت، به همان سرنوشت «غول‌های فرسوده‌ی پولادین» موردنظر جان پری بارلو دچار شد. فضای مجازی صرفاً مشکلات گذشته را جمع‌بندی کرد: حباب‌های مالی، تجاری‌سازی استثماری، دودستگی شدید، حملات نظام‌های دیکتاتوری، جرم و جنایت اما دموکراسی‌ها قبلاً این مشکلات را حل کرده‌اند. راه‌حل‌ها را می‌توان در تاریخ ما، در سرگذشت ما، و در خاطرات ما از چگونگی اصلاح نظام‌های معیوب در دیگر دوره‌ها یافت. روزگاری اینترنت، «آینده» بود، و دوباره می‌تواند به آینده تبدیل شود، البته اگر ریت، روزولت، پوپر و جیکباز را از یاد نبریم — و اگر بهترین آموخته‌های گذشته را امروز به کار بندیم

منبع: وبسایت آسو

این کار منافع احتمالی دیگری هم دارد. بازسازی اینترنت مدنی سالم‌تر نه تنها می‌تواند به هدف مشترک ما و متحدان قدیمی‌مان تبدیل شود بلکه می‌تواند به یافتن متحدان جدیدی کمک کند. در این صورت، روابط ما با اروپا و دموکراسی‌های آسیا می‌تواند محور و کانون تمرکز جدیدی پیدا کند: ما با هم می‌توانیم این فناوری را ایجاد کنیم، و با یکدیگر می‌توانیم آن را به عنوان آلت‌رناتیو مطلوبی به جای اینترنت بسته‌ی چین و دستگاه پروپاگاندای روسیه به دنیا ارائه کنیم. در این صورت، می‌توانیم امید به ایجاد فضای عمومی دموکراتیک‌تر را در دل دموکراسی‌خواهان محاصره‌شده، از مسکو تا مینسک و هنگ کنگ، زنده نگه داریم. خوشبختانه این شهر دموکراتیک آینده نوعی آرمان‌شهر دور از دسترس نیست. ویژگی‌های آن نه برگرفته از نوعی کلان‌نظریه‌ی انتزاعی بلکه مبتنی بر تجربیات تلخ است. ما اغلب از یاد می‌بریم که قانون اساسی آمریکا نمره‌ی یک دهه ناکامی بود. در سال ۱۷۸۹، نویسندگان آن به خوبی فهمیده بودند که کنفدراسیون چقدر بد بوده است.

یم یکاولنگ ۲ قهرمان رقابتهای والیبال بند امیر شد



این رقابت‌ها میان شش تیم فولاد مرکز، یکاولنگ ۲، یکاولنگ ۱، تاله و برفک، دشت عیسی خان مرکز و بند امیر برای یک روز راه اندازی شده ه بود. بازی نخست این تورنمنت یک روزه بین تیم‌های یکاولنگ ۲ و دشت عیسی خان مرکز بود که تیم یکاولنگ ۲ توانست با نتیجه سه بر دو تیم دشت عیسی خان را شکست دهد. در بازی دوم تیم‌های فولاد مرکز با تیم بند امیر به مصاف هم رفتند که در پایان این دیدار جذاب با نتیجه بریک به نفع تیم بند امیر به پایان رسید. بازی سوم این تورنمنت هم بین تیم‌های یکاولنگ ۲ و تاله و برفک برگزار شد که تیم سخت کوش یکاولنگ ۲ توانست ای رقابت را به نفع خود به پایان برساند. در فرجام تیم‌های تیم یکاولنگ ۲ و بند امیر به فاینل این بازی‌ها راه یافتند که تیم یکاولنگ ۲ توانست تیم بند امیر را شکست دهد و قهرمانی این دور مسابقات از آن خود نماید. به گفته مسوولین برگزاری این رقابتها هدف از برگزاری این رقابتها رشد ورزش والیبال و انکشاف این ورزش دلچسپ به والسوالی‌های دور دست این ولایت گفته شده است. در پایان این رقابت‌ها رییس

عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور آقای نظر محمد مطمین، عبدالله سرحدی والی بامیان، عبدالودود حقانی رییس مالی و اداری ریاست عمومی تربیت بدنی ورزش، محمد فاروق امرخیل آمرتیهه و تدارکات، و هیئت همراه شان حضور رسانیده و بازی پایانی این رقابتها را از نزدیک مشاهده کردند. آقای نظرمحمد مطمین در سخنرانی خود به ورزشکاران گفت: بسیار خرسندم که در بامیان در بند امیر حضور دارم و شاهد رقابت‌های زیبا والیبال و شنا استم آقای مطمین برای بازیکنان والیبال مژده برگزاری لیک والیبال را داد که انقرب در کابل برگزار میشود و از طریق ملی سپورت بطور زنده بخش خواهد شد. وی همچنان بازیکنان شنا را مورد ستایش قرار داد و گفت که شنا بازی شرعی است که زیاد علاقه مند در سراسر افغانستان دارد و وعده میدهم که برای پیشرفت این ورزش گام‌های عملی برداریم. قابل ذکر است که در پایان ای رقابتها نمایشات ورزشی شنا با اشتراک ۱۳ بازیکن در دو تیم اجرا شد که علی شاه توانست مقام اول بصیر دوم سردار و سید علی به ترتیب سوم و چهارم شدند.

استانکزی از چین برای مهار آتش سوزی در جنگلات نورستان در خواست کمک فوری کرد



دینگ بنان، شارژدافر سفارت چین در کابل، روز پنج شنبه، دوازدهم جوزا با شیرمحمد عباس استانکزی، معین سیاسی وزارت امور خارجه دیدار و گفت و گو کرده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در تویترش نوشته که در این دیدار پیرامون روابط عمیق تاریخی افغانستان و چین، حسن همجواری، هم کاری های دوجانبه و از سرگیری پروژه های نیمه تمام گفت و گو شده است. به گفته بلخی، عباس استانکزی از طریق شارژدافر سفارت چین در کابل از این کشور برای مهار و خاموش کردن آتش سوزی در جنگلات ولایت نورستان درخواست کمک فوری کرده است. سخنگوی وزارت خارجه نوشته شارژدافر سفارت چین در پاسخ اطمینان داده است که این درخواست را «بلافاصله» با دولتش در میان خواهد گذاشت و اقدامات لازم پس از ارزیابی اولیه انجام خواهد شد. از سویی هم، شارژدافر سفارت چین در کابل گفته که کشورش آماده است تا پروژه ها را در افغانستان راه اندازی کند و از این طریق هم کاری ها با افغانستان را تقویت بخشد. این در حالی است که از چندین روز به این سو جنگلات ولسوالی نورگرام ولایت نورستان آتش گرفته و گفته شده که آتش سوزی هنوز مهار نشده است. منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

جلسه کمیسیون اداری امارت اسلامی: روی طرح های کاهش بیکاری

کار می کنیم



انعام الله سمنگانی در حساب تویتر خود نوشته که در جلسه کمیسیون اداری امارت اسلامی وزارت کار و امور اجتماعی موظف شد تا به منظور کاهش بیکاری و فراهم شدن زمینه های اشتغال زایی طرح های کوتاه مدت و میان مدت و همچنان پالیسی ملی اشتغال زایی را در هماهنگی با متخصصین وزارت خانه های سکتوری و ادارات ذیربط ترتیب داده و جهت منظوری به کابینه امارت اسلامی ارائه نماید. این سخنگوی امارت اسلامی در تویتر خود نوشته است، طرح ترتیب شده از جانب وزارت کار و امور اجتماعی درباره جواز کار به اتباع خارجی پس از بازنگری مجدد و تغییرات لازم مورد تایید قرار گرفت. به نقل از سمنگانی، در این جلسه، نخست اعضای کمیسیون اداری گزارش های شان را پیرامون وظایف سپرده شده ارایه نمودند. سمنگانی نوشته که سپس روی موضوعات مختلف از جمله استخدام کارمندان بالمقطع در ادارات نیازمند، اجرای اضافه کاری برای پرسونل ریاست حفظ و مراقبت سالنگ ها، سرنوشت کارمندان ادارات منحل شده و رسیدگی به مشکلات افغان های مقیم در خارج از کشور، بحث و تبادل نظر صورت گرفت و تصمیم لازم اتخاذ گردید. پس از آن به هیئتی وظیفه سپرده شد تا در مورد چگونگی اجرای مدد معاش به متعلمین و محصلین نظامی و نحوه اجرای معاش آتشفه های بعضی از وزارتخانه ها را بررسی نموده و نتیجه آن را در جلسه بعدی گزارش دهد. نیز وزارت کار و امور اجتماعی موظف شد تا به منظور کاهش بیکاری و فراهم شدن زمینه های اشتغال زایی طرح های کوتاه مدت و میان مدت و همچنان پالیسی ملی اشتغال زایی را در هماهنگی با متخصصین وزارت خانه های سکتوری و ادارات ذیربط ترتیب داده و جهت منظوری به کابینه امارت اسلامی ارائه نماید.